
 

 

熊本県電気事業業務状況 

熊本県電気事業の平成３０年度上半期（平成３０年４月１日から平成３０年９月３０日

まで）における業務状況は、次のとおりである。 

１ 事業の概況 

本県の電気事業（７水力発電所・１風力発電所、最大出力５５，１００キロワット）

については、電気事業法（平成２８年４月１日改正）に基づく「発電事業」として、九

州電力株式会社と電力需給契約を締結し、電力の供給を実施している。水力発電のうち

市房第一・第二・緑川第一・第二及び笠振発電所における契約料金については、基本料

金及び従量料金（供給電力量に１キロワット時当たり３円を乗じたもの）による二部料

金制となっている。 

また、水力発電のうち菊鹿、緑川第三発電所及び風力発電所における契約料金につい

ては、水力発電は平成２５年４月１日、風力発電は平成２４年１２月１日より固定価格

買取制度に移行し、発電量に応じた完全従量制となっている。 

平成３０年度上半期における水力発電供給電力量は、７７，４５４，０９１キロワッ

ト時となり、当期の目標供給電力量７８，３０４，０００キロワット時に対し９８．９

パーセントの達成率となった。また、電力料金収入は、６９３，６７７，４２５円とな

り、当期の目標料金収入額６９６，９８２，９５０円に対し９９．５パーセントの達成

率となった。これは、平年よりも雨量が少なかったためである。 

また、市房第一発電所及び市房第二発電所については、平成３０年５月末に発電機を

停止させ、６月より発電所リニューアル工事の現地工事に着手している。 

風力発電供給電力量は、３１５，４００キロワット時となり、当期の計画供給電力量 

４４４，６６７キロワット時に対し７０．９パーセントの達成率となった。また、電力

料金収入は６，４８１，４７０円となり、当期の目標料金収入額９，１３７，９０３円

に対し７０．９パーセントの達成率となった。なお、２号機は、異常音の発生に伴う自

主保安停止を行っていたが、復旧に掛かる費用が多額となり、再稼働しても復旧費用を

回収できる見込みが無いことから平成３０年３月末をもって廃止を決定した。 

 

（１）電力の供給状況について 

上半期各月の電力の供給状況は、次のとおりである。 



 

 

市房第一 市房第二 緑川第一 緑川第二 緑川第三

目標(kWh) 3,256,000 657,000 4,505,000 2,863,000 112,000

4 実績(kWh) 3,709,613 638,458 3,612,380 2,406,878 92,500

達成率(%) 113.9 97.2 80.2 84.1 82.6

目標(kWh) 4,691,000 765,000 5,351,000 2,866,000 147,000

5 実績(kWh) 5,649,759 900,126 8,465,699 3,576,970 177,200

達成率(%) 120.4 117.7 158.2 124.8 120.5

目標(kWh) 0 0 8,683,000 3,212,000 181,000

6 実績(kWh) 0 0 7,772,184 3,185,768 164,900

達成率(%) － － 89.5 99.2 91.1

目標(kWh) 0 0 11,508,000 3,910,000 269,000

7 実績(kWh) 0 0 11,422,279 4,015,524 302,800

達成率(%) － － 99.3 102.7 112.6

目標(kWh) 0 0 6,979,000 3,500,000 189,000

8 実績(kWh) 0 0 4,414,730 2,833,300 118,900

達成率(%) － － 63.3 81.0 62.9

目標(kWh) 0 0 6,702,000 3,356,000 177,000

9 実績(kWh) 0 0 6,275,452 3,362,387 195,400

達成率(%) － － 93.6 100.2 110.4

目標(kWh) 7,947,000 1,422,000 43,728,000 19,707,000 1,075,000

計 実績(kWh) 9,359,372 1,538,584 41,962,724 19,380,827 1,051,700

達成率(%) 111.1 113.6 88.6 104.8 97.8

月 区　分
水　力　発　電

 

 

 



 

 

風力発電

笠　振 菊　鹿 水　力　計 阿蘇車帰

目標(kWh) 384,000 266,000 12,043,000 96,261 12,139,261

実績(kWh) 227,808 250,200 10,937,837 27,700 10,965,537

達成率(%) 59.3 94.1 90.8 28.8 90.3

目標(kWh) 395,000 263,000 14,478,000 62,304 14,540,304

実績(kWh) 391,752 304,400 19,465,906 85,100 19,551,006

達成率(%) 99.2 115.7 134.5 136.6 134.5

目標(kWh) 459,000 291,000 12,826,000 70,305 12,896,305

実績(kWh) 410,664 298,800 11,832,316 62,100 11,894,416

達成率(%) 89.5 102.7 92.3 88.3 92.2

目標(kWh) 584,000 352,000 16,623,000 84,663 16,707,663

実績(kWh) 443,760 357,000 16,541,363 42,400 16,583,763

達成率(%) 76.0 101.4 99.5 50.1 99.3

目標(kWh) 414,000 310,000 11,392,000 70,867 11,462,867

実績(kWh) 533,184 249,500 8,149,614 36,700 8,186,314

達成率(%) 128.8 80.5 71.5 51.8 71.4

目標(kWh) 432,000 275,000 10,942,000 60,267 11,002,267

実績(kWh) 394,416 299,400 10,527,055 61,400 10,588,455

達成率(%) 91.3 108.9 96.2 101.9 96.2

目標(kWh) 2,668,000 1,757,000 78,304,000 444,667 78,748,667

実績(kWh) 2,401,584 1,759,300 77,454,091 315,400 77,769,491

達成率(%) 90.0 100.1 98.9 70.9 98.8

計

水　力　発　電
月

4

5

区分
全発電所

計

6

7

8

9

 

 

（２）電力料金について 

当期の料金収入は、次のとおりである。 

ア 水力発電 

    市房第一・第二・緑川第一・第二及び笠振発電所 

    基本料金   ３４５，１５６，０００円（月額57,526,000円× 6 月） 

    従量料金   ２２３，９２９，２７３円（従量 74,643,091kWh × 3 円） 

    小  計   ５６９，０８５，２７３円 

    消費税相当額  ４５，５２６，８１９円 

    合  計   ６１４，６１２，０９２円 

    菊鹿及び緑川第三発電所 

    従量料金    ７９，０６５，３３３円（菊鹿1,759,300kWh× 27.42 円 

    (消費税込み )              緑三1,051,700kWh× 29.31 円） 



 

 

  イ 風力発電 

    従量料金     ６，４８１，４７０円 (315,400kWh × 20.55 円 )  

    (消費税込み )  

 

 （３）修繕及び改良工事等について 

平成３０年度上半期の主な修繕及び改良工事等は、次のとおりである。 

発電所等  工事名 工事金額 

（円、税込） 

工期 

市 房 （改良）市房第一発電所水車発電

機等更新工事 

2,331,531,540  H28.2.1 ～ 

H31.10.31  

市 房 （改良）市房第二発電所水車発電

機等更新工事 

1,201,593,204  H28.2.1 ～ 

H31.10.31  

市 房 （改良）市房第一発電所屋外変電

設備更新工事 

365,274,450  

 

H30.2.28 ～ 

H32.3.13 

緑 川 （改良）緑川第一発電所水車発電

機等更新工事 

2,403,825,012  

 

H28.2.29 ～ 

H33.12.15  

緑 川 （改良）緑川第二発電所水車発電

機等更新工事 

1,456,938,576  

 

H28.2.29 ～ 

H33.8.16 

 発 電 

総合管理所 

（改良）発電総合管理所集中監視

制御システム更新工事 

 451,904,400  H30.1.24 ～ 

H33.3.31 

 

（４）職員数について 

平成３０年度電気事業の職員数は、次のとおりである。 

（平成３０年９月３０日現在）（単位：人） 

区   分 職  員 現業職員 嘱  託  計 

 

本 

 

庁 

 局   長   １   ０   ０  １ 

              

 総務経営課  １６   ０   ０  １６ 

              

工 務 課  １５   ０   ０  １５ 

発 電 総 合 管 理 所  ２０   １  １４  ３５ 

計  ５２   １  １４  ６７ 

 



 

 

（５）条例等の制定、改廃について 

＜条  例＞ 

平成３０年７月５日   熊本県公営企業の設置等に関する条例の一部を改正す

る条例（熊本県条例第４４号） 

＜管理規程＞ 

平成３０年６月１日   熊本県企業局工事検査規程の一部を改正する規程 

            （熊本県公営企業管理規程第１３号） 



 

 

２ 経理の状況 

平成３０年度上半期の経理の状況は、次の合計残高試算表のとおりである。 

熊本県電気事業合計残高試算表 

（平成３０年９月３０日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

残　　　　高 合　　　　計 勘 定 科 目 合　　　　計 残　　　　高

営 業 収 益 549,099,020 549,099,020

営 業 外 収 益 4,523,819 4,523,819

特 別 利 益

324,160,144 324,227,317 営 業 費 用 67,173

7,846,300 7,846,300 営 業 外 費 用

2,626,507 2,626,507 特 別 損 失

12,937,431,831 12,974,212,430 水 力 発 電 設 備 36,780,599

34,649,201 減 価 償 却累 計額 （水 力） 9,016,484,772 8,981,835,571

462,337,568 462,337,568 業 務 設 備

減 価 償 却累 計額 （業 務） 206,807,615 206,807,615

444,368,733 444,368,733 風 力 発 電 設 備

減 価 償 却累 計額 （風 力） 285,026,290 285,026,290

948,092,394 948,092,394 建 設 仮 勘 定

4,630,401,716 6,616,410,717 荒 瀬 ダ ム 仮 勘 定 1,986,009,001

3,078,160 3,078,160 事 業 外 固 定 資 産

141,689,377 141,689,377 無 形 固 定 資 産

265,554,000 265,554,000 投 資 及 び 基 金

4,266,257,916 10,266,735,083 現 金 預 金 6,000,477,167

366,252,316 未 収 金 366,252,316

短 期 投 資

貯 蔵 品

792,944,200 808,520,200 前 払 金 15,576,000

前 払 費 用  

14,401,861 14,783,135 雑 流 動 資 産 381,274

受 託 金

企 業 債 （ 固 定 ） 1,189,288,234 1,189,288,234

退 職 給 付 引 当 金 397,992,698 397,992,698

特 別 修 繕 引 当 金 173,543,528 173,543,528

渇 水 準 備 引 当 金

一 時 借 入 金

703,637,380 未 払 金 703,637,380

142,807,270 未 払 費 用 142,807,270

18,476,537 預 り 金 81,506,193 63,029,656

1,598,400 前 受 金 21,124,908 19,526,508

38,549,000 賞 与 引 当 金 38,549,000

修 繕 引 当 金 15,770,480 15,770,480

雑 流 動 負 債

自 己 資 本 金 9,949,525,311 9,949,525,311

借 入 資 本 金

資 本 剰 余 金 1,439,904,085 1,439,904,085

11,523,963 利 益 剰 余 金 1,544,859,851 1,533,335,888

54,287,133 企 業 債 （ 流 動 ） 109,223,426 54,936,293

長 期 前 受 金 859,926,236 859,926,236

482,880,525 482,880,525 長 期 前 受金 収益 化累 計額  

25,724,071,232 35,135,143,646 合 計 35,135,143,646 25,724,071,232

貸　　　　　　　　　　　方借　　　　　　　　　　　方



 

 

３ 平成２９年度決算の状況 

平成２９年度決算の状況は、次の決算報告書、損益計算書、剰余金計算書、剰余金処

分計算書（案）及び貸借対照表のとおりである。 

平成２９年度熊本県電気事業決算報告書 

 (1)  収益的収入及び支出 

     収    入

       単位:円

第１款 事業収益 （ ）

 第1項 営 業 収 益 （ ）

 第2項 営業外収益 （ ）

     支    出

       単位:円

第１款 事業費 内消費税仮払金 （ 28,167,091 ）

 第1項 営 業 費 用 〃 （ 27,300,753 ）

 第2項 営業外費用 〃 （ 0 ）

 第3項 特 別 損 失 〃 （ 866,338 ）

 第4項 予 備 費 〃 （ 0 ）

1,692,311,000

補 正 予 算 額当 初 予 算 額

予 算 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 小 計流 用 増 減 額

1,672,554,000

地 方 公 営 企 業 法
第 24 条 第 3 項 の
規 定 に よ る 支 出 額
に 係 る 財 源 充 当 額

合 計
税 込 決 算 額

地方公営企
業法第26条
第 2項 の規
定による繰
越 額

合 計

決 算 額 の 増 減

予 算 額

0

1,663,949,000

備 考

1,637,625,000△ 26,324,000 0

1,605,435,000

税 込 決 算 額

地方公営企業
法第 26条 第 2
項の規定によ
る 繰 越 額

不 用 額

1,605,435,000

備 考

86,876,000

△ 19,757,000

0

△ 19,757,000

0

0

予 算 額 に 比 べ

△ 22,858,537

△ 12,417,361

△ 10,441,176

1,649,695,463

1,593,017,639

56,677,82467,119,000

△ 26,324,000

0

0

0

1,587,271,000

17,646,000

19,032,000

40,000,000

0

0

0

0

1,539,220,000

39,373,000

19,032,000

40,000,000 40,000,000

1,591,926,624

1,349,128,459

39,120,020

203,678,145

0

1,637,625,000

1,539,220,000

39,373,000

19,032,000

0

25,302,368

169,695,533

252,980

△ 184,646,145

40,000,000

20,396,008

20,396,008

0

0

区 分

区 分

24,524〃

内消費税預り金 117,693,981

117,669,457

0

△ 21,727,000

21,727,000

地 方公

営 企業

法 第 24

条第3項

の 規定

に よる

支 出額

0

0

0

〃

0

0

予 備 費
支 出 額

0

0

0

0

0

0

0

 

 (2)  資本的収入及び支出 

 

     収    入

       単位:円

第１款 資本的収入 内消費税預り金 （ 7,013,818 ）

 第1項 〃 （ 0 ）

 第2項 〃 （ 2,682,339 ）

 第3項 〃 （ 0 ）

 第4項 〃 （ 4,331,479 ）

     支    出

       単位:円

第１款 資本的支出 （ 85,564,064 ）

 第1項 建設改 良費 〃 （ 85,564,064 ）

 第2項 企業債償還金 〃 （ 0 ）

 第3項 他会計への繰出金 〃 （ 0 ）

 第4項 予 備 費 〃 （ 0 ）

円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額69,348,992円、過年度分損益勘定留保資金774,611,190円で補てんした。

1,382,000,000 346,000,000 △ 1,036,000,000企 業 債 1,694,000,000 △ 375,000,000 1,319,000,000 63,000,000 0

固 定 資 産 売 却 代 金 0 0 0 0 0

　資本的収入額が資本的支出額に不足する額 843,960,182

0

50,000,000

265,554,000

50,000,000

265,554,000

0

0

0

内消費税仮払金

不 用 額

329,931,403

279,930,263

備 考

0

0

0 992,199,000

税込決算額

0

0

0

0

0

0 0 0

00

0

予備費 支出
額

流用
増減
額

0

0

992,199,000

50,000,000

備 考

3,046,026,162

2,614,008,162

116,464,000

1,723,895,759

1,341,878,899

116,462,860

2,637,450,000

116,464,000

265,554,000

3,069,468,000

他会計からの返還金

荒瀬ダム関連交付金等

当 初 予 算 額
区 分

予 算 額

265,554,000

△ 474,427,000

0

0

0

0

区 分

50,000,000

450,985,162

450,985,162

0

0

0

0

0

0

△ 474,427,000

小 計補正予 算額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 小 計

265,554,000

2,140,522,000 1,700,724,000

0

2,595,041,000

2,163,023,000

116,464,000

翌 年 度 繰 越 額

地 方 公 営
企 業 法 第
26条 の 規
定 に よ る
繰 越 額

継続費
逓　次
繰越額

合 計合 計

0

地方公営企業法第26条
の規定による繰越額に

係る財源充当額

265,554,000

226,091,746

0

0

109,921,746

0

地方公営企

業法第26条
の規定によ

る繰越額

継続費
逓　次
繰越額

992,199,000

合 計

879,935,577

1,140

△ 64,798,000 0

0

116,170,000

0

決 算 額 の 増 減
税 込 決 算 額

予 算 額

265,554,000

180,968,000

0

△ 993,710,169△ 439,798,000

予 算 額 に 比 べ継続費逓次繰越
額に係る財源充
当 額

1,873,645,746

36,211,577

172,921,746

992,199,000

0

265,554,000

232,170,000

0

6,078,254

36,211,577

 



 

 

平成２９年度熊本県電気事業損益計算書 

（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで） 

単位：円

１

(1) 1,456,757,170

(2) 378,704

(3) 4,760,044

(4) 13,452,264 1,475,348,182

２

(1) 155,861,307

(2) 309,833,985

(3) 67,883,777

(4) 44,405,594

(5) 26,719,271

(6) 309,236,097

(7) 331,564,125

(8) 76,323,550 1,321,827,706

153,520,476

３

(1) 1,077,695

(2) 8,223,632

(3) 20,171,500

(4) 27,182,004 56,654,831

４

(1) 17,393,320

(2) 1,494,733 18,888,053 37,766,778

191,287,254

５

(1) 191,905,863

(2) 10,905,944 202,811,807 △ 202,811,807

11,524,553

590

0

11,523,963

その他の未処分利益剰余金変動額

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

特 別 損 失

そ の 他 特 別 損 失

荒 瀬 ダ ム 関 連 費 用

当 年 度 純 損 失

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金

経 常 利 益

雑 収 益

補 助 金

長 期 前 受 金 戻 入

営 業 外 費 用

支 払 利 息

雑 支 出

一 般 管 理 費

阿 蘇 車 帰 風 力 発 電 所

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 入 利 息

市 房 発 電 所

緑 川 発 電 所

笠 振 発 電 所

菊 鹿 発 電 所

緑 川 第 三 発 電 所

発 電 総 合 管 理 所

負 担 金 収 益

雑 収 益

風 力 発 電 電 力 料

営 業 費 用

科 目 金 額

営 業 収 益

水 力 発 電 電 力 料

 



 

 

平成２９年度熊本県企業局電気事業剰余金計算書 

（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで） 

単位：円

前年度末残高 9,949,525,311 8,467,612 448,675 188,500 1,212,162,031 1,221,266,818 0 224,236,000 109,474,720 1,064,893,131 146,256,590 1,544,860,441 12,715,652,570

前年度処分額 0 0 0 0 0 0 0 146,256,000 0 0 △ 146,256,000 0 0

0 0 0 0 0 0 0 146,256,000 0 0 △ 146,256,000 0 0

利益積立金 0 0 0 0 0 0 0 146,256,000 0 0 △ 146,256,000 0 0

(繰越利益剰余金)

処分後残高 9,949,525,311 8,467,612 448,675 188,500 1,212,162,031 1,221,266,818 0 370,492,000 109,474,720 1,064,893,131 590 1,544,860,441 12,715,652,570

当年度変動額 0 0 0 0 218,637,267 218,637,267 0 0 0 0 △ 11,524,553 △ 11,524,553 207,112,714

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 218,637,267 218,637,267 0 0 0 0 0 0 218,637,267

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 11,524,553 △ 11,524,553 △ 11,524,553

(当期未処理欠損金)

当年度末残高 9,949,525,311 8,467,612 448,675 188,500 1,430,799,298 1,439,904,085 0 370,492,000 109,474,720 1,064,893,131 △ 11,523,963 1,533,335,888 12,922,765,284

当年度純損失

雑資本剰余金

交付金の受入による増

議会の議決による処分額

資　　本　　金
中小水力開発
改良積立金

減債
積立金

補助金の受入による増

利　　　　益　　　　剰　　　　余　　　　金

受贈財産評価
額

未処分利益剰余金
又は欠損金

建設改良積立金

利益剰余金又は欠損金

資　本　合　計

剰　　　　　　　　　　余　　　　　　　　　　金

資　　　本　　　剰　　　余　　　金

補助金
利益剰余金又は欠

損金合計
利益
積立金

荒瀬ダム関連
交付金等

資本剰余金合計

 

 

         平成２９年度熊本県電気事業剰余金処分計算書（案） 
単位：円

補 助 金 受 贈 財 産 評 価 額 雑 資 本 剰 余 金
荒 瀬 ダ ム 関 連
交 付 金 等

資 本 剰 余 金 合 計

9,949,525,311 8,467,612 448,675 188,500 1,430,799,298 1,439,904,085 △ 11,523,963

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 11,523,963

（翌年度繰越欠損金）

9,949,525,311 8,467,612 448,675 188,500 1,430,799,298 1,439,904,085 11,523,963

当年度末残高

議会の議決による処分額

資 本 剰 余 金

未 処 理 欠 損 金資 本 金

処分後残高

利益積立金繰入額

 
 



 

 

平成２９年度熊本県電気事業貸借対照表 

（平成３０年３月３１日） 

単位：円

１

(1)

イ 12,955,478,997

△ 9,016,484,772 3,938,994,225

ロ 462,337,568

△ 206,807,615 255,529,953

ハ 444,368,733

△ 285,026,290 159,342,443

ニ 3,078,160

0 3,078,160

ホ 866,786,563

ヘ 4,618,080,123

9,841,811,467

(2)

イ 121,479,565

ロ 18,695,633

ハ 1,514,179

141,689,377

(3)

イ 265,554,000

265,554,000

10,249,054,844

２

(1) 5,280,865,469

(2) 132,992,602

(3) 233,259,714

(4) 192,456,000

5,839,573,785

16,088,628,629

金 額

資 産 の 部

荒 瀬 ダ ム 仮 勘 定

風 力 発 電 設 備

無 形 固 定 資 産

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

科 目

水 力 発 電 設 備

固 定 資 産 合 計

前 払 金

減 価 償 却 累 計 額

業 務 設 備

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

風 力 発 電 設 備

減 価 償 却 累 計 額

事 業 外 固 定 資 産

業 務 設 備

水 力 発 電 設 備

無 形 固 定 資 産 合 計

営 業 未 収 金

投 資 合 計

資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

投 資

流 動 資 産

長 期 貸 付 金

現 金 預 金

営 業 外 未 収 金

 



 

 

単位：円

３

(1)

イ 397,992,698

ロ 173,543,528 571,536,226

(2)

イ 1,189,288,234 1,189,288,234

1,760,824,460

４

(1) 703,637,380

(2) 142,807,270

(3) 16,407,218

(4) 1,598,400

(5)

イ 109,223,426 109,223,426

(6)

イ 38,549,000

ロ 15,770,480 54,319,480

1,027,993,174

５

(1) 859,926,236

(2) △ 482,880,525

377,045,711

3,165,863,345

６

(1) 9,949,525,311

9,949,525,311

７

(1)

イ 8,467,612

ロ 448,675

資 本 剰 余 金

固 定 負 債 合 計

資 本 金 合 計

補 助 金

受 贈 財 産 評 価 額

剰 余 金

金 額

固 定 負 債

引 当 金

負 債 の 部

特 別 修 繕 引 当 金

長 期 前 受 金

長 期 前 受 金
収 益 化 累 計 （ 借 方 ）

修 繕 引 当 金

負 債 合 計

流 動 負 債 合 計

企 業 債

繰 延 収 益 合 計

繰 延 収 益

資 本 金

自 己 資 本 金

前 受 金

企 業 債

建設改良等の企業債

未 払 費 用

引 当 金

流 動 負 債

科 目

賞 与 引 当 金

資 本 の 部

預 り 金

建設改良等の企業債

未 払 金

退 職 給 付 引 当 金

 

 

 



 

 

ハ 188,500

ニ 1,430,799,298

1,439,904,085

(2)

イ 0

ロ 370,492,000

ハ 109,474,720

ニ 1,064,893,131

ホ 11,523,963

1,533,335,888

2,973,239,973

12,922,765,284

16,088,628,629

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

減 債 積 立 金

利 益 積 立 金

中小水力発電開発改良積立金

建 設 改 良 積 立 金

当年度未処理欠損金

雑 資 本 剰 余 金

荒瀬ダム関連交付金等

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

 

 


